ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по противодействию коррупции

в Карагинском муниципальном районе

31 марта 2015 года

п. Оссора

Присутствовали:

	1.
	Швец
Владимир Васильевич
	-
	И.о. Главы администрации Карагинского муниципального района, председатель Совета.

	2.
	Кужим

Светлана Николаевна
	-
	Руководитель Аппарата администрации Карагинского муниципального района, заместитель председателя Совета.

	3.
	Кондратенкова

Елена Васильевна
	-
	Советник отдела управления делами, организационной, контрольной работы и по взаимодействию с органами МСУ администрации Карагинского муниципального района, секретарь Совета.

	4.
	Метцгер

Андрей Генрихович
	-
	Заместитель главы администрации Карагинского муниципального района по общим вопросам.

	5.
	Рубанова

Татьяна Анатольевна
	-
	Руководитель управления образования администрации Карагинского муниципального района

	6.
	Булыгина
Анна Сергеевна
	-
	И.о. начальника самостоятельного отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района.

	7.
	Щербина
Надежда Анатольевна
	-
	Начальник правового отдела администрации Карагинского муниципального района.

	8.
	Букина
Нина Михайловна
	-
	Консультант сектора по организации культуры и досуга населения администрации Карагинского муниципального района.

	9.
	Козлова
Олеся Александровна
	-
	Консультант сектора по молодежной политике, спорту и туризму администрации Карагинского муниципального района.

	10.
	Потапова

Лариса Михайловна
	-
	Начальник самостоятельного отдела социальной защиты населения администрации Карагинского муниципального района

	11.
	Тихонова

Елена Александровна
	-
	Руководитель финансового управления администрации Карагинского муниципального района.

	12.
	Пивоваров
Александр Сергеевич
	-
	Старший помощник прокурора Карагинского района.

	13.
	Паршев

Дмитрий Валерьевич
	-
	Руководитель следственного отдела по Карагинскому району Следственного управления Следственного комитета РФ по Камчатскому краю.

	14.
	Ли
Станислав Эдуардович
	-
	Советник администрации МО СП «с. Карага».

На заседании Совета присутствовало более половины от общего числа членов Совета (общее число членов Совета - 24 человека), заседание Совета считается правомочным.
На заседании в соответствии с повесткой рассмотрены вопросы:
1. Утверждение Плана работы Совета на 2015 год.

	Докладчики:
	Аппарат администрации Карагинского муниципального района.

Заслушали информацию:

- Кужим С.Н. о подготовке, согласовании и утверждении Плана работы Совета на 2015 год. Предложения о внесении изменений и дополнений в План работы Совета на 2015 год учтены. План работы Совета на 2015 год согласован и одобрен членами Совета единогласно.

По 1 вопросу повестки Совет решил:

Принять к работе предложенный План работы Совета на 2015 год.

2. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления, а также их проектов за 2014 год.

	Докладчики:
	Правовой отдел администрации Карагинского муниципального района.

Прокуратура Карагинского района.

Главы муниципальных образований поселений Карагинского муниципального района.

Заслушали информацию докладчиков о том, что в Карагинском муниципальном районе проведение антикоррупционной экспертизы НПА органов местного самоуправления и их проектов организовано в соответствии с требованиями действующего законодательства, возникающие в процессе указанной деятельности вопросы решаются в рабочем порядке, налажено тесное взаимодействие органов местного самоуправления с органами прокураторы, требования прокуратуры об устранении нарушений законодательства, в том числе коррупциогенных факторов, при проведении экспертизы НПА и их проектов учитываются и выполняются.
Предложено провести анализ проведения антикоррупционной экспертизы проектов НПА в администрациях сел и рекомендовать главам поселений предоставлять информацию ежеквартально.
По 2 вопросу повестки Совет решил:

Принять к сведению информацию правового отдела администрации Карагинского муниципального района, Прокуратуры Карагинского района, администрации МО СП «с. Карага».
Организовать обучение работников правового отдела администрации КМР по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы НПА.

На заседания Совета запрашивать у глав поселений информацию по вопросам повестки заседания.
Председатель Совета

В.В. Швец
Секретарь Совета

Е.В. Кондратенкова